ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от____________№______
г.Южа

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Южского муниципального района, утвержденное решением Южского районного Совета от 14.12.2007 № 96
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Южского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в Южском муниципальном районе, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Приостановить до 01.01.2018 года действие абзаца десятого пункта 1 статьи 22 раздела 5 Положения о бюджетном процессе Южского муниципального района, утвержденного решением Южского районного Совета от 14.12.2007 № 96.
2. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета на второй год планового периода (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

3. Положения пункта 2 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте Южского муниципального района в сети Интернет.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова